
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Oblastní ředitelství Hradec Králové

Hradec Králové

Naše zn. SŽ OŘ HKR
Listů/příloh

Vyřizuje Bc. Monika Löwová

února

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 
veřejné zakázce –

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje
vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu:

Oprava trati v úseku Hradec Králové – Předměřice n. L.

Dotaz dodavatele č. 1:
postoupené Výzvě k podání nabídky v čl. 8.7 požaduje zadavatel u pozice specialisty 

(vedoucího prací) na sdělovací a zabezpečovací zařízení předložení osvědčení dle předpisu 
SŽ Zam1 

Dle výše uvedeného předpisu je pro činnosti smluvních dodavatelů v
zabezpečovacího zařízení obvykle požadováno předložení osvědčení Z

06e. Zkouška Z 06 je prioritně určena pro odborné pracovníky zadavatele.

Žádáme zadavatele o kontrolu a upřesnění požadované kategorie osvědčení pro 
doložení odborné způsobilosti specialisty (vedoucího prací) na sdělovací a 
zabezpečovací zařízení.

Odpověď zadavatele č. 1:
Zadavatel sděluje, že se skutečně jedná o administrativní chybu, kdy zkouška 
SŽ 06 je určena pro pracovníka správce infrastruktury (Zadavatele). V návaznosti 

tuto skutečnost Zadavatel mění požadavek na zkoušku dle SŽ ZAM 1 pro specialistu 
(vedoucího prací) na sdělovací a zabezpečovací zařízení na , která je 

požadovanou činnost standardní. 

Článek . Výzvy nově zní:

Požadavky zadavatele na doložení dalších dokladů týkajících se způsobilosti 
účastníka – zkoušky dle Zam1

Zadavatel požaduje prokázání odborné způsobilosti v souladu s předpisem SŽ 
, příp. jejich počet, u kterých je odborná 

způsobilost požadována, včetně uvedení typu (čísla) zkoušky.

Dodavatel je povinen doložit u stanoveného počtu odborně způsobilých osob 
osvědčení o odborné způsobilosti, a zda jsou tyto osoby v hlavním pracovním 
poměru nebo obdobném poměru u dodavatele.



▪ nebo vyšší – stavbyvedoucí , zástupce stavbyvedoucího
specialista (vedoucí prací) na železniční svršek a spodek

▪ – specialista (vedoucí prací) na mosty a inženýrské konstrukce

▪ – specialista (vedoucí prací) na sdělovací a zabezpečovací 
zařízení

▪ – specialista (vedoucí prací) na trakční vedení a silnoproud

▪ (lze nahradit kombinací zkoušek G 03, přičemž v takovém 
případě musí požadavek na obě zkoušky splňovat jedna osoba) –
autorizovaný/úředně oprávněný zeměměřický inženýr

Osoba odborného personálu dle čl. 8.6 této Výzvy

Dodavatel je povinen doložit jmenovitý seznam zaměstnanců Dodavatele, u 
kterých je odborná způsobilost požadována, s uvedením následujících údajů:

• Jméno a příjmení
• Charakter poměru k Dodavateli (zaměstnanecký, smluvní atd.)

Zadavatel zároveň mění LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK, která je uvedena 
profilu zadavatele v elektronickém nástroji E

Nabídky musí být nově podány nejpozději do 

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn.

Ing. Pavla Kosinová
ředitelka Oblastního ředitelství Hradec Králové



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4384945

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 8dd53ed4-f6f2-4ceb-a274-05c99b096c25

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika LÖWOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 15.02.2024 14:26:01


		2024-02-15T13:26:30+0000


		2024-02-15T14:29:59+0100
	Podepsáno elektronicky


		2024-02-15T14:51:04+0100
	Podepsáno elektronicky




